\

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Canaã, n° 102. Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000
SAO PEDRO

DOS CHíNUS

Memorando Inleriio/CPL

Ao Ilustríssimo

Contador

Walbací Souza Silva

Nesta

^ 1”

Ilustríssimo Contador,

O

A Comissão Permanente de Licitação do Município vem mui respeitosamente à presença de

Vossa Senhoria, solicitar informações sobre a existência de dotação orçamentária para procedermos à

Adesão da Ata de Registro de Preços n° 01.0202/2023 e Pregão Eletrônico n° 019/2023, do Município

de Nazária - PI, que tem como objeto registro de preço para a eventual, AQUISIÇÃO DE

AMBULÂNCIAS (TIPO A E TIPO B), MODELO PICKUP, CONFORME ESPECIEICAÇÕES

TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA E EDITAL, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NAZÁRIA — PI. de acordo com as especificações - contidas

no Termo de Referência do Edital da Licitação n° 0019_2022, para o município de São Pedro dos
Crentes - MA. no valor abaixo:

R$ 290.000,0001 Secretaria Municipal de Saúde

Sala da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos Crentes, Estado do

Maranhão, em 18 de dezembro de 2023.

Seinaias^ ̂ilva Morais
Presidente da CPL

r.a

é-

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000
Diretoria de Contabilidade

Memorando Interno

São Pedro dos Crentes, 18 de dezembro de 2023.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Memorando Interno

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de
dotação orçamentária destinada a Aquisição de veículos novo 0 KM,
ambulâncias (tipo A e tipo B) modelo pick-up, para atender a da sec. de
saúde, venho informar o seguinte enquadramento técnico.

09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0210.1036.0000 Aquisição de veiculo para o atendimento de saúde
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Valor Estimativo R$ 290.000,00

Atenciosamente

\.Ajg\i'yrA
Walbací Sbuzá Silva

CONTADOR
CRC GO 025758/T-6